
1 / 2

CONVOCATÒRIA CONVOCATORIA

En compliment de l'ordenat per la
Presidència, se li convoca a la sessió
ordinària del Consell de Districte, que
tindrà lloc el dia, hora i amb el caràcter
indicat a la Biblioteca Biblioteca Joan de
Timoneda c/ Els Xipres, s/n, Beniferri, i
telemàticament, a la sala virtual 1, a
través de l'aplicació LifeSize
URL:https://call.lifesizecloud.com/824499
PIN d'accés: 2466, en la qual es
tractaran els assumptes continguts en
l'orde del dia que s'indica a continuació.

En cumplimiento de lo ordenado por la
Presidencia, se le convoca a la sesión
ordinaria del Consejo de Distrito, que
tendrá lugar el día, hora y con el carácter
indicado en la Biblioteca Biblioteca Joan
de Timoneda c/ Els Xipres, s/n, Beniferri,
y telemáticamente, en la sala virtual 1, a
través de la aplicación LifeSize
URL:https://call.lifesizecloud.com/824499
PIN de acceso: 2466, en la que se
tratarán los asuntos contenidos en el
orden del día que se indica a
continuación.

CONSELL DE DISTRICTE DE LA JUNTA MUNICIPAL DE POBLES
BENIMAMET-BENIFERRI

CONSEJO DE DISTRITO DE LA JUNTA MUNICIPAL DE POBLES
BENIMAMET-BENIFERRI

SESSIÓ / SESIÓN ORDINÀRIA / ORDINARIA

DATA / FECHA 16 de febrer de 2026 / 16 de febrero de 2026 HORA 19:00

ORDE DEL DIA - EXTRACTE ACORDS / ORDEN DEL DÍA - EXTRACTO ACUERDOS

NÚM. ASSUMPTE / ASUNTO

1 Aprovació, si és el cas, de l'acta de la sessió anterior
celebrada el 3 de desembre de 2025.

Aprobación, en su caso, del acta de la sesión anterior
celebrada el 3 de diciembre de 2025.

2 Aprovació de les activitats culturals per a 2026. Aprobación de las actividades culturales para 2026.

MOCIONS MOCIONES

3 Moció presentada pel Grup Municipal Compromís sobre
la conversió del vial avinguda de les fires en doble sentit
de circulació. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000018-00)

Moción presentada por el Grupo Municipal Compromís
sobre la conversión del vial avenida de las ferias en
doble sentido de circulación. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000018-00)

4 Moció presentada pel Grup Municipal Compromís sobre
la protecció de la casa del Canonge i reurbanització de
la plaça del Canonge. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000018-00)

Moción presentada por el Grupo Municipal Compromís
sobre la protección de la casa del Canonge y
reurbanización de la plaza del Canonge. (Núm.
expediente O-89COM-2026-000018-00)

5 Moció presentada pel Grup Municipal Socialista respecte
de l'augment del pressupost de la Junta de Districte.
(Núm. expedient O-89SOC-2026-000017-00)

Moción presentada por el Grupo Municipal Socialista
respecto del aumento del presupuesto de la Junta de
Distrito. (Núm. expediente O-89SOC-2026-000017-00)

6 Moció presentada pel Grup Municipal Socialista respecte
de la reguarda PLV. (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000017-00)

Moción presentada por el Grupo Municipal Socialista
respecto del retén PLV. (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000017-00)

PREGUNTES PREGUNTAS

7 Pregunta presentada pel Grup Municipal Compromís Pregunta presentada por el Grupo Municipal Compromís



Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
16 de febrer de 2026 a les 19:00 16 de febrero de 2026 a las 19:00

CONSELL DE DISTRICTE DE LA JUNTA MUNICIPAL DE POBLES BENIMAMET-BENIFERRI
CONSEJO DE DISTRITO DE LA JUNTA MUNICIPAL DE POBLES BENIMAMET-BENIFERRI

2 / 2

sobre gestions fetes per a recuperar el funcionament de
les escales mecàniques de l'estació de Metrovalència de
Benimàmet.  (Núm. expedient
O-89COM-2026-000018-00)

sobre gestiones hechas para recuperar el funcionamiento
de las escaleras mecánicas de la estación de
Metrovalència de Benimàmet. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000018-00)

8 Pregunta presentada pel Grup Municipal Compromís
respecte de les actuacions de la denominada "Oficina
Antiocupació" de l'Ajuntament de València. (Núm.
expedient O-89COM-2026-000018-00)

Pregunta presentada por el Grupo Municipal Compromís
respecto de las actuaciones de la denominada "Oficina
Antiocupación" del Ayuntamiento de València. (Núm.
expediente O-89COM-2026-000018-00)

9 Pregunta presentada pel Grup Municipal Compromís
respecte de l'aparcament de vehicles elèctrics en carrer
Fel ipe Val ls.  (Núm. expedient
O-89COM-2026-000018-00)

Pregunta presentada por el Grupo Municipal Compromís
respecto del aparcamiento de vehículos eléctricos en
calle Felipe Valls. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000018-00)

10 Pregunta presentada pel Grup Municipal Compromís
sobre connexió ciclista i per als vianants amb Bujassot.
(Núm. expedient O-89COM-2026-000018-00)

Pregunta presentada por el Grupo Municipal Compromís
sobre conexión ciclista y peatonal con Bujassot. (Núm.
expediente O-89COM-2026-000018-00)

11 Pregunta presentada pel Grup Municipal Compromís
sobre expedients de sol·licitud de dotacions de serveis
socials presentats per veïnat de Benimàmet-Beniferri,
agrupats per temàtica. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000018-00)

Pregunta presentada por el Grupo Municipal Compromís
sobre expedientes de solicitud de dotaciones de servicios
sociales presentados por vecindario de
Benimàmet-Beniferri, agrupados por temàtica. (Núm.
expediente O-89COM-2026-000018-00)

12 Pregunta presentada pel Grup Municipal Compromís
sobre la moció alternativa aprovada per unanimitat en el
Consell de Districte del 24 de setembre de 2025. (Núm.
expedient O-89COM-2026-000018-00)

Pregunta presentada por el Grupo Municipal Compromís
sobre la moción alternativa aprobada por unanimidad en
el Consejo de Distrito del 24 de septiembre de 2025.
(Núm. expediente O-89COM-2026-000018-00)

13 Pregunta formulada pel Grup Municipal Socialista sobre
els sòls dotacionals pendents d'expropiació. (Núm.
expedient O-89SOC-2026-000017-00)

Pregunta formulada por el Grupo Municipal Socialista
sobre los suelos dotacionales pendientes de
expropiación. (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000017-00)

14 Pregunta formulada pel Grup Municipal Socialista sobre
les infraccions imposades per la vigilància de les
càmeres. (Núm. expedient O-89SOC-2026-000017-00)

Pregunta formulada por el Grupo Municipal Socialista
sobre las infracciones impuestas por la vigilancia de las
cámaras. (Núm. expediente O-89SOC-2026-000017-00)

15 Pregunta formulada pel Grup Municipal Socialista sobre
cessió de la propietat del solar annex al Centre de Salut.
(Núm. expedient O-89SOC-2026-000017-00)

Pregunta formulada por el Grupo Municipal Socialista
sobre cesión de la propiedad del solar anexo al Centro
de Salud. (Núm. expediente O-89SOC-2026-000017-00)

16 PRECS I PREGUNTES RUEGOS Y PREGUNTAS

17 INTERVENCIONS VEÏNALS INTERVENCIONES VECINALES


